
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Об установлении сроков проведения 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2025/26 учебном году

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» и с Приказом Министерства образования и 
науки Смоленской области от 21.08.2025 № 736-ОД,

П р и к а з ы в а ю :
1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение №1);
2. Руководителям образовательных учреждений, определить график 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии 
со сроками, установленными настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера
Отдела образования Администрации муниципального образования
«Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.

П Р И К А З

от 25.08.2025г. №61

И.о. начальника Отдела образо: Ю.С. Янченкова



Приложение №

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
«Монастырщинском муниципальном округе» Смоленской области

в 2025/26 учебном году

Дата Предмет
17.09 мхк
18.09 География
19.09.
20.09

Физическая культура

23.09 Иностранный язык (немецкий)
29.09 Русский язык
27.09 История
29.09 Труд (технология)
30.09 Обществознание
01.10 Физика
07.10 Биология (7-11 классы)
08.10 Биология (5-6 классы)
10.10 ОБЗР
11.10 Иностранный язык (английский)
14.10 Математика (7-11 классы)
15.10 Математика (4-6 классы)
17.10 Химия
18.10 Литература
21.10 Информатика (робототехника)
22.10 Информатика (программирование)
23.10 Информатика (информационная безопасность)
24.10 Право
24.10 Информатика (ИИ)


